



# Wieża

## Z GMINY

STYCZEŃ  
LUTY  
2005

ISSN 1507-8973

WYDAWANY PRZEZ WÓJTA I RADĘ GMINY

Nr 1 (51) 2005

 BONIOWICE CZEKANÓW JASIONA JAŚKOWICE KAMIENIEC KARCHOWICE KOPIENICA KSIĘŻY LAS LARYSZÓW ŁUBIE ŁUBKI MIEDARY PRZECHLEBIE PTAKOWICE ŚWIĘTOSZOWICE SZALSZA WIESZOWA WILKOWICE ZAWADA ZIEMIĘCICE

## II Gminny Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Wieszowie

W dniu 9 stycznia br. w Świetlicy Gminnej w Wieszowie po raz drugi zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Sztab XIII Finału utworzyli Kornelia Sikora, Jan Wysocki, Jan Snurawa i Andrzej Dramski. Dużą pomoc uzyskaliśmy od Łucji Snurawy, Ryszarda Snurawy i Ewy Bulla, którzy utworzyli sztab pomocniczy. Zgodnie z założeniami cały dochód uzyskany w dniu XIII Finału został przesłany na konto Fundacji WOŚP.

W godzinach porannych zbiórkę pieniędzy rozpoczęło 60 wolontariuszy, którzy zebrali łącznie **9500 zł**.

Wolontariuszami były uczennice, uczniowie i nauczyciele mieszkający na terenie Gminy: Justyna Pella, Sandra Pella, Magda Krogulewska, Kamila Filocha, Laura Cuda, Michał Maniecki, Grzegorz Jendryczyk, Barbara Podolak, Paulina Pigula, Tymoteusz Szczurek, Kamil Skandy, Justyna Labisz, Karolina Skandy, Agnieszka Pisula, Dawid Wojda, Sabina Baron, Żaneta Wojda,

Justyna Jeziorek, Daniel Komar, Jadwiga Szczurek, Mateusz Stawiak, Sandra Gliszczyńska, Agnieszka Ruda, Żeliszawa Kwiecień, Anna Zimer, Agata Szczepaniak, Anna Sobczyk, Justyna Stępniewska, Magda Cieślak, Grażyna Łabędź, Monika Bielecka, Paweł Tomaszewicz, Aleksandra Sikończyk, Iwona Bielez, Martyna Antolak, Łukasz Kuś, Dorota Baron, Barbara Greczyło, Agnieszka Toś, Adrian Rzepa, Damian Salomon, Jolanta Chmura, Sandra Sikora, Oliwia Sikora, Sabina Gólgowska, Karolina Piguła, Karolina Cibis, Celestyna Mika, Kamila Zawadzka, Kamila Kliczka, Judyta Moryń, Dominika Biała, Sandra Ślodyczyk, Artur Zawadzki, Mateusz Grochola, Agnieszka Broł, Bożena Niedźwiedz, Łukasz Puchała, Karolina Brylok i Aleksandra Dramska. Nadmienić należy również, że zbiórka w Szkole Podstawowej w Kamieńcu przyniosła **617,08 zł**.

(ciąg dalszy na str. 6)



# 100

## Urodziny

Niecodzienną uroczystość – 100 rocznicę urodzin obchodziła Pani Cecylia Daniel z Przechlebia. Z tej okazji, 12 lutego br., Wójt Gminy Paweł Kowolik złożył Dostojnej Jubilatce serdeczne gratulacje oraz najlepsze życzenia dalszych lat w zdrowiu i szczęściu rodzinnym.



## OGŁOSZENIE

Wójt Gminy Zbrosławice informuje, że Gmina Zbrosławice przystąpiła do Akcji Społecznej dla Samorządów „PRZEJRZYSTA POLSKA”.

# Z prac Wójta Gminy

Wójt przygotował 24 projekty uchwał Rady Gminy i wydał 48 zarządzeń, w tym w sprawach:

– nabycia do zasobów gminy nieruchomości stanowiących drogę gminną położoną w Zbrosławicach określoną nr działek 1338/126 o pow. 43 m<sup>2</sup> oraz nr 1336/126 o pow. 70 m<sup>2</sup>,

– powołania komisji ds. przeprowadzenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2005 r. z zakresu zadań związanych z ochroną i promocją zdrowia oraz upowszechniania kultury fizycznej i sportu na terenie Gminy Zbrosławice,

– powołania komisji do udzielenia zamówienia na „Dostawę nawozu wapniowego węglanowo-magnezowego o zawartości min. 50% /CaO + MgO”,

– zatwierdzenia harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetu Gminy Zbrosławice na I kwartał 2005 roku,

– przekazania budynków położonych w Zbrosławicach przy ul. Oświęcimskiej 6, Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Zbrosławicach,

– ogłoszenia wykazu na wydzierżawienie działek nr 527/214 i nr 529/192 położonych w Zawadzie, o powierzchni 1,1701 ha na okres 3 lat,

– ogłoszenia wykazu nieruchomości, przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej, nr 2261/126 o pow. 337 m<sup>2</sup>, położonej w Zbrosławicach przy ul. Piastowskiej,

– ogłoszenia wykazu nieruchomości, przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego, nr 447/51 o pow. 11.846 m<sup>2</sup> położonej w Miedarach przy ul. Tarnogórskiej,

– ogłoszenia wykazu nieruchomości, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego, nr 378/45 o pow. 660 m<sup>2</sup> oraz nr 394/45 o pow. 634 m<sup>2</sup> położonych w Laryszowie przy ul. Bocnej,

– ogłoszenia wykazu na wydzierżawienie działki nr 58/3 – część km. 11 położonej w Kamieńcu, o pow. 7,75 ha na czas określony do 15.08.2005 r. – nieruchomość niezabudowana o charakterze rolnym,

## Ponadto Wójt:

Podpisał oświadczenia w sprawie nie korzystania z przysługującego prawa pierwokupu nieruchomości położonych w Szarszy, stanowiących działki nr 121/210 o powierzchni 2070 m<sup>2</sup>, nr 121/211 o powierzchni 102 m<sup>2</sup>, nr 121/91 o powierzchni 789 m<sup>2</sup>, nr 121/92 o powierzchni 249 m<sup>2</sup>.

Wyraził zgodę na likwidację i przekazanie do składnicy złomu samochodu pożarniczego marki Żuk A-15 nr rej. STA G 427 znajdującego się na stanie OSP Łubie.

W związku z rezygnacją z pracy w Urzędzie Gminy dotychczasowego sekretarza, ogłosił konkurs na wybór jego następcy.

Przedłożył Radzie Gminy propozycje podwyżek cen za dostawę wody, odbiór ścieków i nieczystości stałych.

Opracował i przedłożył do akceptacji Radzie Gminy Program Ograniczenia Niskiej Emisji. W chwili obecnej opracowywany jest wniosek do WFOŚ i GW o dofinansowanie tego programu.

pozytywnie zaopiniował projekt uchwały w sprawie zwolnienia od opłat za dokonywanie zmian wpisów do ewidencji działalności gospodarczej z przyczyn niezależnych od danego podmiotu gospodarczego.

Wraz z posłem Stanisławem Duliasem i przedstawicielami stowarzyszenia z sołectwa Świątoszowice spotkał się w Warszawie z Dyrektorem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, celem przedłożenia nowej koncepcji przebiegu autostrady A-1. Projekt zostanie przedłożony do zapiniowania prezydentom okolicznych miast i Zarządowi PKP w Częstochowie.

W dniu 18.12.04 r. przyjął rodzinę z Kazachstanu, która zamieszkała w budynku „starej szkoły” w Kamieńcu.

Złożył do Wojewody wcześniej skonsultowane i opracowane wnioski odrolnienia niektórych terenów w celu przeprowadzenia zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Gminy.

W dniu 5.1.05 r. osobiście interweniował w Agencji Nieruchomości Rolnej w Opolu by wstrzymać przetarg na sprzedaż gruntów rolnych gdyż zaopiniowane obszary nie nadawały się do produkcji rolnej.

Uczestniczył w spotkaniu z wszystkimi zawodnikami sołectwa Wieszo-

wa, którzy brali udział w Turnieju Sołectw i wręczył im okolicznościowe dyplomy.

Spotkał się z Radami Sołeckimi Karchowic i Boniowic w sprawie odrolnienia gruntów i Radą Sołecką Wieszowice celem omówienia spraw bieżących.

Wdrożył postępowanie celem przeprowadzenia wyborów uzupełniających do Rady Gminy z powodu zrzeczenia się mandatu przez dotychczasowego radnego. Z powodu ordynacji wyborczej wyboru musimy dokonać czy tego chcemy czy nie.

Spotkał się z dyrektorami szkół i przedszkoli celem omówienia bieżących spraw oraz wręczył nagrody dla dyrektorów szkół podstawowych w Kopienicy i Zbrosławicach oraz dyrektorom przedszkola w Zbrosławicach.

Przyznał nagrody zwycięzcom konkursu „Najładniejsza Posesja Bożonarodzeniowa” w sołectwie Ziemięcice.

Zgłosił zastrzeżenia do wniosków pokontrolnych Regionalnej Izby Obliczeniowej w tematach – naliczenia nagród jubileuszowych dla pracowników, zamówień publicznych na roboty drogowe oraz naliczania niektórych diet radnych. Wnioski te wynikają z różnej interpretacji przepisów.

Odwołał się od negatywnej oceny wniosku ze Zintegrowanego Projektu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na dofinansowanie budowy kanalizacji w Wieszowie co spowoduje konieczność poszukiwania innych, również korzystnych środków by kontynuować budowę kanalizacji nie tylko w Wieszowie. Szerzej na ten temat w kolejnych wydaniach gazety.

# Z prac Rady Gminy

## 29.12.2004 r. oraz 27.01.2005 r. Sesje Rady Gminy Zbrosławice

Podjęcie uchwał w sprawie: rozwiązania Komisji do spraw opracowania projektu uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych dla ludności, stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Pani Krystyny Graca z Miedary; ustalenia zasad wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Zbrosławicach; ustalenia wysokości cen wywozu nieczystości stałych z kubłów śmieciowych oraz ceny 1 m<sup>3</sup> nieczystości płynnych wywożonych wozem asenizacyjnym; stwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenia w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Zbrosławicach; zwolnienia od opłaty za zgłoszenie zmiany wpisu do ewidencji działalności gospodarczej; zatwierdzenia „Gminnego pro-

gramu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2005”, budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2005; zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2005 – 5 uchwał; likwidacji komórek organizacyjnych Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego im. dr B. Hagera w Tarnowskich Górach; utworzenia odrębnego obwodu głosowania w Domu Pomocy Społecznej Miedary, ustalenia numeru, granicy oraz siedziby obwodowej komisji wyborczej; ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego; odwołania Sekretarza Gminy; zatwierdzenia zestawienia przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2005; podwyższenia minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego w roku 2005 nauczyciela stażysty zatrudnionego w jednostce oświatowej dla której organem prowadzącym jest Gmina Zbrosławice; Programu Ograniczenia Niskiej Emisji; zmiany uchwały

o przystąpieniu do Śląskiego Programu Odnowy Wsi i wytypowania sołectwa do uczestnictwa w Śląskim Programie Odnowy Wsi; uchylenia uchwały nr XIV/97/95 Rady Gminy w Zbrosławicach z dnia 8 września 1995r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obszarów funkcjonalnych dla terenów górniczych oraz w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie „Porozumienia” zawartego pomiędzy: Miastem Gliwice, Miastem Sośnicowice, Gminą Pilchowice, Gminą Rudziniec i Gminą Zbrosławice w celu sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „Terenu Górniczego OG Gliwice III” w granicach administracyjnych w/w miast i gmin.

Ponadto Rada przyjęła do realizacji plany pracy Rady Gminy oraz poszczególnych komisji Rady na rok 2005.

## 15.12.2004 r. oraz 12.01.2005 r. posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej

Analiza przebiegu pracy Komisji w roku 2004, przyjęcie planu pracy Ko-

misji na rok 2005 oraz omówienie funkcjonowania gminnych przedszkoli.

## 17.12.2004 r. oraz 20.01.2005 r. posiedzenie Komisji Rolnictwa

Podsumowanie akcji wapnowania gleb, przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2005 oraz analiza wniosków rolnych.

## 28.12.2004 r. oraz 18.01. i 01.02.2005 r. posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju

Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2005, omówienie stanu dróg powiatowych, planowanych na nich pracach i terminach ich realizacji, wstępne omówienie planowanych prac na drogach gminnych, omówienie programu ograniczenia niskiej emisji, zaopiniowanie projektu budżetu Gminy na rok 2005 oraz projektów uchwał.

## 19.01. 2005 r. posiedzenia Komisji Rewizyjnej

Przeprowadzenie kontroli dochodów i wydatków rad sołeckich w gminie.

Zbrosławice, dnia 10.01.2005 r.

# Najładniejsze Posesje

Rozstrzygnięty został zorganizowany już po raz IV konkurs na najładniejszą posesję w okresie świąteczno – noworocznym na terenie sołectwa Ziemięcice. W tym roku I miejsce przypadło dla Państwa Brzęczek. Na II miejscu uplasowały się rodziny

W. Cichorowski i H. Nowak. Natomiast III miejsce zajęła rodzina K. Drzymały. Ponadto przyznano wyróżnienia dla: A. Dul, S. Koperwas, J. Molenda, E. Sikora, H. Jaksik, A. Kowolik, R. Kudlek, M. Suchanek, Specjalnie wyróżnienie otrzymał Ks. Proboszcz J. German za ciekawy i pomyślny wystrój budynku plebani. Pod-

sumowanie konkursu odbyło się w świetlicy w Ziemięcicach 24 stycznia br., nasi laureaci otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody książkowe. Obecny na tym spotkaniu Wójt Paweł Kowolik również obdarował naszych laureatów kolorowymi folderami i kalendarzami. Dla wszystkich przygotowano słodki poczęstunek oraz kawę. Wspólnie śpiewano znane kolędy.

Wszystkim mieszkańcom dziękuję za profesjonalne podejście do tego konkursu. Gratulujemy wyróżnionym i zapraszamy na następny rok.

*Rada Sołectwa Ziemięcice.*

## Segregacja odpadów

Od połowy stycznia br. na terenie Gminy zaczął funkcjonować system odbioru odpadów segregowanych. Na początek mieszkańcy Zbrosławic i Wieszowy zostali zaopatrzeni w komplety worków (na tworzywa sztuczne, szkło, makulaturę i metal). Obecnie zaopatrywani są mieszkańcy Laryszowa, następnie wsie to Miedary, Wilkowice, Ptakowice i kolejne pozostałe miejscowości.

Do każdego kompletu worków dołączona jest ulotka informacyjna, z której można dowiedzieć się kiedy worki będą odbierane oraz jak sortować odpady. Przy odbiorze pełnych worków będą dostarczane kolejne puste. Jeżeli w gospodarstwie domowym nie ma np. metalu a jest bardzo dużo np. tworzyw sztucznych i nie mieszczą się one w odpowiednim worku, można więc tworzywa dać do worka z napisem „metal”, byle by tylko nie były wymieszane z innym surowcem.

W przypadku gdy Państwa nie ma w domu, dostawca worków zostawia je za bramą.

**Przypominam, że odbiór surowców gromadzonych w workach jest bezpłatny.**

Gorąco zachęcam do sortowania odpadów w workach. Przez to nasze kubły przydomowe nie będą przepełnione i środowisko wokół nas będzie czystsze.

Być może na początku trudno będzie się przyzwyczaić do takiej formy gromadzenia odpadów, jednak mam nadzieję, że z każdym dniem coraz bardziej polubimy worki i będziemy z nich korzystać.

Wszelkie pytania i wątpliwości proszę kierować do Urzędu Gminy pok. nr 9, tel. 233 77 90 inspektor Urszula Grabińska.

## Obowiązek szkolny

**SZANOWNI PAŃSTWO!**

Ustawa o systemie oświaty z 7.09.1991r (t. j. Dz. U. z 2004r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.) zobowiązuje RODZICÓW dzieci w wieku 16 – 18 lat do powiadamiania organów Gminy o formie spełniania obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki i zmianach w tym zakresie.

W związku z powyższym uprzejmie proszę o złożenie do 10 marca 2005 r. w Gminnym Zespole Obsługi Placówek Oświatowych w Kamieńcu, ul. Tarnogórska 34 pisemnych oświadczeń do jakiej szkoły ponadgimnazjalnej uczęszczają Państwa dzieci.

Przypominam Państwu, że ustawy obowiązek nauki trwa do 18 roku życia. Niespełnienie tego obowiązku podlega egzekucji w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

*Z poważaniem  
Dyrektor GZOPO  
Aleksandra Hangiel*

## INFORMACJE DLA ROLNIKÓW

### 1. UBEZPIECZENIA OBOWIĄZKOWE

Zgodnie z ustawą z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych (Dz. U. Nr 124 poz. 1152) rolnicy w których posiadaniu lub współposiadaniu znajduje się gospodarstwo rolne zobowiązani są między innymi do zawarcia umów ubezpieczeń obowiązkowych:

- odpowiedzialności cywilnej rolników z tytułu posiadania gospodarstwa rolnego,
- budynków wchodzących w skład gospodarstwa rolnego od ognia i innych zdarzeń losowych.

Rolnik, który nie spełnił obowiązku zawarcia umowy ubezpieczenia, jest obowiązany wnieść opłatę, której wysokość wynosi:

- w ubezpieczeniu OC rolników – równowartość 30 euro,
- w ubezpieczeniu budynków rolniczych – równowartość 100 euro.

Do przeprowadzenia kontroli spełnienia przez rolników obowiązku ubezpieczenia OC i ubezpieczenia budynków rolniczych, jest zobowiązany wójt właściwy ze względu na położenie gospodarstwa rolnego lub miejsce zamieszkania rolnika.

**Spełnienie obowiązku ubezpieczenia ustala się na podstawie polisy lub innego dokumentu ubezpieczenia, wystawionego przez zakład ubezpieczeń.**

### 2. SZKOLENIE DOTYCZĄCE PROGRAMÓW POMOOCOWYCH

W dniu 9 marca br. o godz. 10.00 w Świetlicy Gminnej w Zbrosławicach odbędzie się spotkanie informacyjne zorganizowane przez Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Mikołowie wspólnie z Urzędem Gminy.

Omawiane będą między innymi: Wsparcie grup producentów rolnych, Programy rolnośrodowiskowe, Dostosowanie gospodarstw w zakresie spełnienia minimalnych standardów utrzymania zwierząt i higieny produkcji oraz nowości technologiczne w uprawie zbóż.

### 3. SYSTEM IDENTYFIKACJI I REJESTRACJI ZWIERZĄT

Do podstawowych obowiązków nałożonych na posiadaczy zwierząt należą:

- oznakowanie i rejestracja w Biurze Powiatowym ARiMR znajdującego się w gospodarstwie bydła, owiec, kóz i świń,
- posiadanie paszportu dla każdej sztuki bydła znajdującej się w siedzibie stada,
- zgłaszanie wszystkich przemieszczeń (sprzedaż, kupno, wywóz, przywóz), padnięcia, uboju i utylizacji zwłok zwierzęcia do ARiMR na formularzach dostępnych w Biurze Powiatowym oraz Urzędzie Gminy,
- prowadzenie w gospodarstwie księgi rejestracji odrębnie dla każdego stada bydła, owiec, kóz i świń.

Zwierzęta nieoznakowane i bydło, które nie jest wyposażone w paszport, nie mogą być przedmiotem handlu.

### 4. NOWE INSTRUMENTY WSPARCIA FINANSOWEGO Z PROW

ARiMR 15 grudnia 2004 r. uruchomiła kolejne działanie w ramach Planu Rozwoju Obszarów Wiejskich – „Wsparcie dla grup producentów rolnych”.

Z pomocy finansowej będą mogły skorzystać grupy producentów rolnych, które powstały po 1 maja 2004 r. i spełniają postanowienia ustawy z 15 września 2000 r. o grupach producentów rolnych i ich związkach.

Od 1 lutego br. rozpoczęła się realizacja kolejnego działania „Dostosowanie gospodarstw rolnych do standardów UE”. Głównym celem tego działania jest ułatwienie spełnienia wymogów gospodarstwa w dziedzinie ochrony środowiska, poprawy warunków higienicznych oraz dobrostanu zwierząt.

Kolejnym działaniem uruchomionym 1 lutego br. jest „Wspieranie gospodarstw niskotowarowych”. Obejmuje ono:

- wsparcie restrukturyzacji gospodarstw rolnych o niewielkim potencjale ekonomicznym w kierunku dalszego prowadzenia działalności rolniczej lub rozpoczęcia pozarolniczej działalności gospodarczej,
- poprawę konkurencyjności i dochodowości polskiego sektora rolnego.

### 5. POMOC EKONOMICZNO-FINANSOWA

Wszystko na temat środków unijnych, wnioski o pomoc unijną dla rolników oraz firm, pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego, pomoc w restrukturyzacji zadłużenia, negocjacje handlowe.

**B. P. „Lexus” Kancelaria Radcy Prawnego** zaprasza do nowo otwartego punktu „Doradztwa Ekonomiczno-Prawnego”. Kancelaria oferuje usługi w zakresie:

**POMOCY PRAWNEJ:** pełna obsługa prawna firm, prowadzenie spraw sądowych, reprezentacja w urzędach administracji, udzielanie porad prawnych, doradztwo w zakresie prawa unijnego, przygotowanie umów i kontraktów

Adres kancelarii: Zbrosławice ul. Wolności 103 tel/fax: 230-39-15  
e-mail:lexux@wieszowa.pl

# „Bal Krasnoludków”

„Brzmiały ciepłe nutki,  
Wszyscy z radości skakali,  
Bawili się i duzi i mali.  
Były zagadki, piosenki i tańce,  
Postacie z bajek, różne przebierańce”

Tak w kilku słowach można opisać świetną zabawę dla dzieci, która odbyła się w **Gminnym Przedszkolu nr 4 w Świętoszowicach**, a zorganizowały ją w tym roku... „Krasnoludki”. W tych bajkowych postaciach, co sprytniejsze dzieci mogły rozpoznać panią dyrektora, wychowawczynię oraz panie z obsługi.

Wszystko w tym dniu było „krasnoludkowe”: dekoracje, konkursy, nawet

poczęstunek – „Ciasteczkowy Krasnal”, wyczarowany przez nasze kucharki. Radosny nastrój zabawy bardzo szybko udzielił się obecnym na sali rodzicom, którzy włączyli się do wspólnej zabawy. W chwili przerwy, gdy dzieci konsumowały pyszne ciasto, dorośli mogli odetchnąć w kawiarce, zorganizowanej przez mamy naszych wychowanków.

Tańcząc i bawiąc się, odkryliśmy wielką tajemnicę:

„*Mysłcie sobie co tam chcecie, Krasnoludki są na świecie*”.

Szarłota Miśkiewicz  
Joanna Petryczko



## Gminny Koncert Kolęd i Pastoralek

W niedzielę 23 stycznia 2005 r. w Kościele Parafialnym w Zbrosławicach odbył się Gminny Koncert Kolęd i Pastoralek.

Organizatorem Gminnego Koncertu był Urząd Gminy w Zbrosławicach.

Od godz. 15-tej kościół brzmiał nastrojowymi dźwiękami pieśni świątecznych, wykonywanych przez chóry o różnicowanym stylu i repertuarze.

Kolejno wystąpili:

- Chór DFK ze Zbrosławic
- Chór „Jadwiżki” z Ziemięcic

– Wesołe Kumoszki ze Świętoszowic

– Zespół „Any z Przechlebia  
W imieniu Urzędu Gminy składam serdeczne podziękowania wszystkim chórom za udział w Koncercie.

Monika Kamińska

Szczególne podziękowania składam Księdzu Proboszczowi Romualdowi Kokoszce za prowadzenie Koncertu.

Wójt Gminy Paweł Kowalik



## Jak co roku w karnawale

„...karnawał, radość i wrzawa...”

Jak co roku w karnawale uczniowie młodszych klas Szkoły Podstawowej w Zbrosławicach bawili się hucznie na balu przebierańców. W tym roku po raz pierwszy pod kierunkiem wodzireja. Na udekorowanej przez dzieci sali, w od dawna przygotowanych strojach, bawili się zwolennicy kół, wężyków, jak i tańców w parze. Jednak najwięcej radości przyniosły dzieciom zabawy z rekwizytami – taniec

z gazetą, zabawa z balonikiem... Rodzice bardzo chętnie włączyli się do zabawy i przygotowali słodki poczęstunek, który pozwolił dzieciom zregenerować siły. Po dobrej, ponad dwugodzinnej zabawie nie tylko delikatne wróżki, ale i piraci, waleczni wojownicy i rycerze z ulgą udali się na odpoczynek. Tym razem nie tylko śpiące królowy spały kamiennym snem...

Iwona Ochman

## Wielobój Sołectw

19 lutego w sali sportowej ZSP Miedary odbył się halowy turniej piłki nożnej w ramach Wieloboju Sołectw. Uczestniczyły w nim reprezentacje 14-tu sołectw. Mecze, sędziowane przez sędziów OZPN, trwały prawie 7 godzin! Zwyciężyła drużyna Miedar w składzie: Kamil Güncel, Rafał Jaworek, Adam Kordula, Rafał Niedbała, Sebastian Nowicki i Marcin Penkala. Kolejne miejsca w grupie finałowej zajęły sołectwa: 2. Przechlebie, 3. Czekanów, 4. Świętoszowice. Gospodarze spisali się również świetnie pod względem organizacyjnym (tu słowa szcze-

gólnego podziękowania dla Aleksandry Kotlińskiej, Wilhelma Glinki i Gerarda Gackiego, którego firma „GACMET” tradycyjnie już ufundowała posiek dla piłkarzy!

Następne zawody – pływackie (sztafeta 4x50 w składzie 2 kobiety i 2 mężczyzn) – 19 marzec o godz. 10.00 w Parku Wodnym w Tarnowskich Górach!

Wiesław Olszewski

Terminarz rozgrywek i klasyfikacja po dwóch konkurencjach Wieloboju sołectw na str. 8.

Finałisti turnieju piłki nożnej



Zwycięzcy turnieju – drużyna Miedar



# Z życia

## Zbrosławickiego Stowarzyszenia Twórców Amatorów

Walne zgromadzenie, które odbyło się 13.01.2005 r. uzupełniło skład osobowy władz organizacji. Prezes stowarzyszenia Jerzy Woźniak podziękował wszystkim członkom za pracę twórczą i organizacyjną w minionym roku. Podkreślił rolę sympatyków, ich pomoc i wkład w tworzenie atmosfery sprzyjającej działaniu i pokonywaniu trudności.

Dobrym tego przykładem był udział ZbrosArtu w grudniowym Ogólnopolskim Festiwalu Przedmiotów artystycznych w Poznaniu. Dzięki współpracy i życzliwości Urzędu Gminy Zbrosławice, swoje prace mogli tam zaprezentować: Krzysztof Ciesielski, Jan Drechsler, Beata Dzielička, Bar-

bara Hajzer, Maksymilian Hajzer, Hubert Kalla, Monika Kowolik, Irena Komplikiewicz – Szczepaniak, Hanna Kunicka, Krzysztof Kwietniewski, Józef Paś, Ludmiła Sobieszńska, Jolanta Terlecka, Jerzy Woźniak, Marcin Zajac.

Na zebraniu przyjęto ramowy program działania. ZbrosArt planuje w 2005 roku zorganizowanie szeregu imprez na terenie Gminy Zbrosławice, jak również w powiecie tarnogórskim. Z pewnością stowarzyszenie skorzysta z propozycji współpracy z ośrodkami gliwickimi.

Jan Drechsler

## Tradycja Wieszowy akcja „Dzieci – Dzieciom”

W dniu 16.01.2005 r. pod patronatem ks. proboszcza Rudolfa Halemby, wzorem ubiegłych lat zorganizowano akcję „Dzieci – Dzieciom”.

Samorząd Uczniowski Zespołu Szkół w Wieszowie zbierał w godzinach rannych datki na dofinansowanie wyjazdu uczniów kl. III na Zieloną Szkołę.

Natomiast o godz. 1500 w Świątlicy Gminnej w Wieszowie odbyły się jasełka oraz koncert kolęd i pastorałek. Jako pierwsza wystąpiła młodzież i orkiestra dęta z Wieszowy, następnie swój program zaprezentowało Przedszkole z Wieszowy. Młodzież z parafii św. Mikołaja w Pyskowicach przedstawiła ciekawą jasełką, a uczniowie Zespołu Szkół w Wieszowie przygotowali, pod kierunkiem pani Małgorzaty Skubisz, Justyny Hewig, Haliny Grall i Danuty Lihs, spektakl teatralny przedsta-

ny pastorałkami. Wystąpił również chór parafialny z Suchej Góry z bogatym repertuarem kolęd.

Na zakończenie dla wszystkich chętnych zorganizowano koncert kolęd.

W czasie trwania imprezy rozstrzygnięto również konkurs plastyczny na najładniejszą kartkę świąteczną.

Pierwsze miejsce otrzymała Karolina Lihs uczennica Gimnazjum w Wieszowie, a drugie uczennica Szkoły Podstawowej Dominika Thiel.

Ta wspaniała akcja została zorganizowana między innymi dzięki: Radzie Sołeckiej, pani Kornelii Sikorze, pani Krystynie Stuchlik.

O tym, że impreza została bardzo dobrze przyjęta świadczy duże zainteresowanie mieszkańców Wieszowy.

Danuta Lihs

Małgorzata Skubisz

# Zimowe uroczystości w przedszkolu w Kamieńcu

## Spotkanie z Mikołajem.

Również w tym roku Św. Mikołaj pamiętał o dzieciach. Jednych odwiedził wcześniej, z naszymi dziećmi spotkał się 8 XII 2004 r. Było to spotkanie niezwykle ponieważ wraz z opiekunami przedszkolaki wyjechały do Portu Lotniczego w Pyrzowicach. Na tarasie widokowym z niecierpliwością obserwowały przyłot samolotu ze Św. Mikołajem na pokładzie. Spotkanie przebiegało w radosnej atmosferze. Dzieci recytowały Św. Mikołajowi wierszyki, śpiewały piosenki oraz odpowiadały na jego pytania. Św. Mikołaj obdarował wszystkich prezentami. To niezwykle spotkanie dostarczyło wszystkim wielu miłych wrażeń i na długo pozostanie w ich pamięci.

## Przedświąteczne spotkanie z uczniami Szkoły Podstawowej w Kamieńcu.

Przedświąteczny okres to czas spotkań z innymi, którym chcemy złożyć życzenia i sprawić radość. Nie inaczej było 20 XII 2004 r., kiedy to odwiedziły nasze przedszkole uczniowie kl. II SP w Kamieńcu wraz z wychowawcą. Dzieci rozmawiały o świątecznych tradycjach i zwyczajach, kulturowanych w swoich rodzinach, przypominały sobie tradycyjne potrawy przygotowywane na wigilijny stół. Przedszkolaki przedstawiły „Jasełka”. Wszystkie dzieci śpiewały znane kolędy.

## Kolędowanie z rodzicami.

Tradycyjnie już w styczniu przedszkolaki zaprosiły swoich rodziców

na wspólne kolędowanie. Nauczycielki przygotowały dekorację sali, dzieci przygotowały „Jasełka”, a rodzice uszyli wspaniałe stroje dla małych aktorów. Goście z dumą i przejęciem oglądali przedstawienie i przekonali się ile trudu musi włożyć dziecko, przygotowując się do występu. Gra małych aktorów zachwyciła wszystkich. Dzieci z ogromnym zaangażowaniem odegrały swoje role, a wspólnie z rodzicami śpiewane kolędy stworzyły uroczysty, noworoczny nastrój.

## Przedszkolaki seniorom.

Osoby starsze pragną kontaktów z innymi ludźmi, dlatego już po raz drugi zaprosiliśmy do przedszkola seniorów z Kamieńca. Dzieci przedstawiły „Jasełka”, śpiewały piosenki noworoczne i zimowe oraz recytowały wiersze. Zaproszeni goście z zachwytem podziwiali małych artystów, a na zakończenie występów nie kryli łez wzruszenia. Na zakończenie sympatycznego spotkania dzieci złożyły seniorom najszczerze noworoczne życzenia. Naszych gości poczęstowaliśmy ciastem. Trudno było się rozstać z tak przemiłymi gośćmi.

## Najcieplejsze święto – Dzień Babci i Dziadka.

Podziękowanie za występy, wspólne zabawy i tańce z wnukami sprawiają wszystkim wiele radości. Nie inaczej było na uroczystości przygotowanym Dniu Babci i Dziadka. Przedszkolaki przedstawiły „Jasełka” oraz montaż

słowno-muzyczny, nawiązujący do święta swoich najbliższych. Wiersze i piosenki świadczyły o pamięci i szacunku, wyrażały miłość wnuków do babć i dziadków. Zaproszeni goście czuli się wspaniale. Dzieci wręczyły im samodzielnie przygotowane upominki oraz złożyły życzenia. Na twarzach wszystkich można było zaobserwować radość i wzruszenie.

## Bal karnawałowy.

Ostatnią zimową uroczystością przedszkolną był bal karnawałowy. Zaprosiliśmy do wspólnej zabawy dzieci i ich opiekunów z oddziału naszego przedszkola w Księżym Lesie, a specjalnym gościem była pani wzy-

tator Danuta Kałężny. Przedszkolacy z niecierpliwością czekali na swoich gości. Dla wszystkich personel przedszkola przygotował słodki poczęstunek. Tradycyjnie już był to bal przebiegał. Rodzice przygotowali dla swoich pociech wspaniałe stroje. Nauczycielki pięknie ubrały salę. Dzieci tańczyły przy karnawałowej muzyce, brały udział w konkursach i zawodach. Zabawa była wspaniała i dostarczyła wszystkim uczestnikom wiele radości. Na zakończenie każde dziecko otrzymało nagrodę. Ten bal na długo pozostanie w pamięci dzieci i ich opiekunów.

Krystyna Trzęsiok



## „Moja Miejscowość – moje miejsce na ziemi”

- Pokaż nam swoją miejscowość
- jej historię i zabytki,
- ciekawostki,
- wszystko to, czym Twoja miejscowość różni się od innych,
- co jest warte zobaczenia...
- Zrób to oryginalnie i ciekawie!
- Może z odrobina żartu i przymrużeniem oka?
- Weź udział w naszym konkursie!!!

### ZAPRASZAMY!!! REGULAMIN KONKURSU

1. Konkurs przeznaczony jest dla uczniów gimnazjów Gminy Zbrosławice.
2. Każda szkoła może nadesłać dowolną ilość prac – stron internetowych, ale prace te muszą dotyczyć różnych miejscowości.
3. Uczniowie mogą pracować samodzielnie lub w zespołach (maksymalnie 4-osobowych).
4. Strona musi mieścić się na jednym nośniku (płyta CD lub DVD).
5. Zgłoszenia udziału szkoły w konkursie należy przestać faksem lub pocztą elektroniczną do dnia 28 lutego 2005 r.

Zgłoszenie powinno zawierać:

- nazwę zgłaszanej szkoły,
  - imię i nazwisko nauczyciela opiekuna konkursu na terenie szkoły,
  - telefon kontaktowy do nauczyciela opiekuna (jeśli inny niż numer telefonu szkoły),
  - przewidywaną ilość prac, które szkoła nadeśle na konkurs.
6. Gotowe prace należy składać w sekretariacie Gimnazjum w Zbrosławicach do dnia 20 maja 2005 r.
  7. Szczegółowych informacji udziela organizator i koordynator konkursu mgr Agnieszka Bilińska tel. 233-70-43 (Gimnazjum Zbrosławice), e-mail: agabilinska@poczta.onet.pl
  8. Nagrody w konkursie:
    - nagrody rzeczowe dla autorów 3 najlepszych prac,
    - nagrody pocieszenia dla pozostałych uczestników,
    - dyplomy dla wszystkich uczestników konkursu,
    - podziękowania dla nauczycieli opiekunów.

Dodatkowo wszystkie nadesłane na konkurs prace staną się częścią zbiorów Biblioteki Gminnej w Zbrosławicach.

Prace nagrodzone zostaną umieszczone w Internecie jako część gminnej strony internetowej.

Listę uczestników i laureatów konkursu ogłosi „Więść z Gminy”

*Drogiej solenizantce,*

*Pani Cecylii Daniel z okazji 100 roku życia,  
życzenia wszelkiej pomyślności,  
zdrowia oraz błogostawieństwa Bożego  
życzy Rada Sołecka Przechlebia*

*Naszej drogiej Seniorce*

*Pani Lidii Burda  
z okazji Jubileuszu 75 Rocznicy Urodzin  
życzenia zdrowia i wszelkiej pomyślności  
składają koleżanki i koledzy  
Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów.*

## II Gminny Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Wieszowie

(ciąg dalszy ze str. 1)

O godzinie 15.00 rozpoczęły się występy zespołów z terenu Gminy wśród których były:

„Wesołe nutki” z Kopienicy, „Miedarżanie” z Miedar, „Karolinki” z Przechlebia, „Kamyczki Dramy” z Kamieńca, Przedszkole ze Świętoszowic i Zespół Szkół z Kamieńca oraz zespół „Kostar” z Miedar. Koncert i licytację prowadził (wzbudzając powszechny aplauz) ubrany w czerwone spodnie i żółtą koszulę Henryk Snurawa. Łączna kwota uzyskana z licytacji wyniosła **726 zł.**

Na zakończenie koncertu około godziny 19.00 odbył się pokaz sztucznych ogni – „Światelko do nieba”. Całą imprezę zabezpieczała policja z nowego posterunku z Kamieńca i OSP Wieszowa.

Łączna kwota zebrana przez sztab WOŚP w Wieszowie wyniosła **10 500 zł.**

Organizatorzy składają serdeczne podziękowanie wszystkim, którzy pomogli w przeprowadzeniu WOŚP na terenie gminy oraz tym, którzy przekazali pieniądze bądź udzielili wsparcia w innej formie. W szczególności podziękowania należą się wolontariuszom za ich wzorowe zachowanie, życzliwość i cierpliwość. Młodzieży i paniom ze Świetlicy z Wieszowy za obsługę i pomoc w przyjmowaniu gości. Pracownikom Urzędu Gminy, dyrekcjom szkół i nauczycielom z terenu gminy za wsparcie w organizacji i opiece nad najmłodszymi wolontariuszami.

*Za Sztab WOŚP:*

*Kornelia Sikora, Andrzej Dramski*

Wójt Gminy Zbrosławice Paweł Kowolik dziękuje wszystkim wolontariuszom, którzy uczestniczyli w akcji na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

## Serdeczne podziękowanie

za długoletnią okazywaną pomoc w organizowaniu od 1995 roku spotkań opłatkowych dla samotnych, schorowanych mieszkańców Gminy Zbrosławice, za ofiarność, zaangażowanie, zrozumienie

dla

Pani Krystyny Rozkosz – Zakład Piekarniczo – Cukierniczy Ziemięcice, Pani Doroty Biskupek – Zakład Piekarniczo – Cukierniczy Świętoszowie, Gminnej Spółdzielni Zbrosławice, Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Zbrosławicach, Pana Mariana Grochulskiego, Pana Telesfora Rzechowski, Zespołu Wesołe Kumoszki, Szkoły Podstawowej w Kopienicy, Szkoły Podstawowej w Przechlebiu, Banku Spółdzielczego w Tarnowskich Górach, Pani Teresy Gałązka – Balewicz, – Zakładu Produkcyjno – Usługowego GACMET, Pani Iwony Głowackiej, Pana Zygryda Koston – Przedsiębiorstwo Instalacyjno – Montażowe, Pani Karinie Lis – Hurtownia REM-BIS, Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Zbrosławicach, Parafii Trójcy Świętej w Wieszowie, Parafii Wniebowzięcia NMP w Zbrosławicach, Parafii Św. Jadwigi Ziemięcice, Państwa Wołczyk – Zakład Artystyczny Rzeźba Drewnie, Pana Eugeniusza Świerczyna, Pana Henryka Lis – Przedsiębiorstwo „TransLis”, Pani Aleksandry Król, Pana Stefana Pajda, zespołu KOSTAR, Pana Krzysztofa Jędrozskowiak, Pana Jacka Masior, oraz młodzieży i wolontariuszom i wszystkim osobom zaangażowanym tak chętnie włączającym się do pomocy zapewniając miłą obsługę w czasie spotkania opłatkowego.

składają:

Zespół Gminnego Ośrodka  
Pomocy Społecznej w Zbrosławicach

Stacja Caritas  
w Zbrosławicach

# Trójmecz „Sport i Zabawa” Mikołajki 2004

Z okazji Mikołajek w Sali Gimnastycznej Zespołu Szkół w Wieszowie odbył się trójmecz „Sport i Zabawa”.

W zawodach brali udział uczniowie klas IV, V i VI Szkoły Podstawowej z Czekanowa, Przechlebia i Wieszowy. Patronat nad imprezą objął Urząd Gminy w Zbroslawicach i Dyrektor Zespołu Szkół w Wieszowie.

Reprezentację każdej ze szkół stanowiła 12 osobowa drużyna. Trójmecz składał się z 14 zabaw i gier punktowanych osobno. Były to między innymi: pokonywanie torów przeszkód, wyścigi, przeciąganie liny, mocowanie w trójkach, zabawy „Trzy płotki”, „Przez obręcz”.

Nad prawidłowym przebiegiem współzawodnictwa czuwała powołana komisja. W klasyfikacji ogólnej

I miejsce zajęli uczniowie Zespołu Szkół w Wieszowie, II miejsce uczniowie Szkoły Podstawowej z Czekanowa, a III miejsce uczniowie Szkoły Podstawowej z Przechlebia. Wszystkie drużyny ambitnie rywalizowały o poszczególne punkty, a przy tym świetnie się bawiły.

Na zakończenie turnieju drużyny otrzymały pamiątkowe puchary, dyplomy i słodczyce ufundowane przez Urząd Gminy Zbroslawice i sponsorów.

Za pośrednictwem uczniów Dyrektor Zespołu Szkół w Wieszowie dziękuje Urzędowi Gminy w Zbroslawicach oraz panu Waclawowi Rydzyskiemu za pomoc w zorganizowaniu imprezy.

*Danuta Lihs*

## Co dalej z kanalizacją?

Kiedy ważyły się losy dofinansowania kanalizacji w ramach programu SAPARD (którego nie otrzymaliśmy), złożyliśmy wniosek o dofinansowanie w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego zadania p. n. „Ochrona zbiornika GZWP 330 poprzez rozbudowę kanalizacji i oczyszczalni ścieków w gminie Zbroslawice”. Nasz wniosek mimo poprawności formalnej i merytorycznej po kilkumiesięcznej batalii nie uzyskał wymaganej ilości punktów w tzw. „panelu ekspertów” (zabrakło 1,25 punktu) i traktujemy to jako naszą porażkę. Niestety do dnia dzisiejszego nie otrzymaliśmy odpowiedzi na nasz protest w sprawie nie przyznania dofinansowania.

W chwili obecnej budowa kanalizacji w Gminie Zbroslawice znajduje się na etapie przygotowywania prac etapu II A i II B w miejscowości Wieszowa (początek ulicy Dolnej i początek ulicy Dworcowej). Zakończono, poza kanalizacją w Przechlebiu, Ziemięcicach i Świętoszowicach, budowę przepompowni i kanalizacji tłocznej z Wieszowy do Świętoszowic. Pierwsze prace budowlane w Wieszowie zostaną rozpoczęte w miesiącu maju i będą prowadzone w ramach posiadanych, bądź pozyskanych środków.

Wszelkie prace związane z kanalizacją są prowadzone zgodnie z harmonogramem zatwierdzonym przez Radę Gminy dnia 9 listopada 2000 r.

Na najbliższe lata 2004 – 2009 planujemy realizację następujących zadań:

Zadanie 1 – dokończenie budowy kanalizacji w Przechlebiu, Ziemięc-

icach, Świętoszowicach – zakończono,

Zadanie 2 – rozbudowa oczyszczalni Przechlebie, oraz budowa przepompowni i kanalizacji w Wieszowie,

Zadanie 3 – budowa oczyszczalni ścieków w Kamieńcu i kanalizacji dla sołectw Kamieniec, Zbroslawice, Boniowice, Zawada, Karchowie, Wilkowice, Ptakowice, Laryszów i Łubki,

Zadanie 4 – budowa kanalizacji w Czekanowie i Szalszy.

Tempo prac będzie związane z pozyskaniem środków unijnych jak i stanem budżetu Gminy dla zapewnienia tzw. „wkładu własnego”.

Ze swojej strony dołożymy wszelkich starań, aby mimo poślizgu terminowego zadania 1 dotrzymać harmonogramu. Budowa kanalizacji jest nadal sprawą priorytetową w Gminie. Prowadzimy obecnie starania o pozyskanie środków na budowę kanalizacji z Wojewódzkiego oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz w ramach tzw. „Norweskiego Mechanizmu Finansowego”. Będziemy również wnioskowali o środki w kolejnej edycji konkursów w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego oraz „Programu łagodzenia w regionie śląskim skutków restrukturyzacji zatrudnienia w górnictwie węgla kamiennego”.

Co do prac projektowych to w chwili obecnej projektowane są sieci kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Karchowice, Zawada, Czekanów i Szalsza oraz oczyszczalnia ścieków w Kamieńcu.

*R. Kowolik*

## Na jakim etapie plany zagospodarowania?

Obecnie trwają zaawansowane prace nad przygotowaniem nowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Zbroslawice. Dokonane prace są wynikiem wielomiesięcznych prac projektowych i uzgodnień w zakresie sporządzenia projektów planów.

Na kształt planów w głównej mierze ma wpływ uchwalona polityka przestrzenna Gminy, która zawarta jest w dokumencie pt. „Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Zbroslawice”, złożone wnioski właścicieli gruntów i ich oczekiwania co do sposobu zagospodarowania oraz możliwości dobrojenia terenu.

Dokonane prace wymagały dogłębnego przeanalizowania przez projektantów planów, tak aby można było uzyskać ostateczny projekt, który w kolejnym okresie czasu zaopiniowany został przez społeczności lokalne, Rady Sołeckie oraz radnych z danego okręgu.

W chwili obecnej wypracowano już ostateczne projekty które następnie zostały przesłane do organów uzgadniających i opiniujących do których należą między innymi Wojewoda Śląski, Marszałek Województwa Śląskiego, Starosta Powiatu Tarnogórskiego, GZE Gliwice, GDKiA Oddział Katowice, Śląski Wojewódzki Konserwator Zabytków, Policja, ościenne Gminy i miasta oraz wiele innych jednostek.

Równocześnie w przygotowaniu znajdują się wnioski rolne zezwalające na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych na cele nierolnicze, które uzyskały już pozytywną opinię Śląskiej Izby Rolniczej w Katowicach, a następnie zostaną zatwierdzone przez Wojewodę Śląskiego oraz Ministra Rolnictwa, na co liczymy w najbliższym czasie.

Ponadto zostały przygotowane dokumenty określające zasady zrównoważonego rozwoju i możliwości zagospodarowania terenów, a mianowicie „Warunki Ekofizjograficzne” i „Prognoza oddziaływania na środowisko projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Zbroslawice”.

Po otrzymaniu opinii i uzgodnień do projektu planu miejscowego zostanie on wyłożony do publicznego wglądu gdzie właściciele nieruchomości i zainteresowani mieszkańcy będą mogli zapoznać się z projektem planu. W tym czasie odbędzie się również dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami.

O terminie wyłożenia planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Zbroslawice mieszkańcy zostaną powiadomieni poprzez ogłoszenia na tablicach ogłoszeń oraz poprzez prasę lokalną.

*B. Pigulla*

## Turniej minisiatkówki szkół podstawowych

12.01.2005 r. w Szkole Podstawowej w Zbroslawicach odbył się turniej minisiatkówki dziewcząt, zaliczany do międzyszkolnego turnieju szkół podstawowych Gminy Zbroslawice. Zawody otworzyła pani Maria Teklak, która powitała obecnych, życząc miłej, opartej na zasadach fair play gry. Po raz drugi z rzędu zwycięzcą zawodów została drużyna ze SP w Wieszowie, drugie miejsce SP Zbroslawice, trzecie SP Kopienica, czwarte SP Czekanów, piąte SP Miedary, szóste SP Kamieniec.

4.02.2005 r. w tej samej dyscyplinie rywalizowali chłopcy. Zwyciężyli chłopcy ze SP w Zbroslawicach, drugie miejsce SP Wieszowa, trzecie SP Miedary, czwarte SP Ziemięcice, piąte SP Czekanów, szóste SP Kopienica, siódme SP Kamieniec.

Ogólna klasyfikacja punktowa (po rozegraniu pięciu z ośmiu dyscy-

plin sportowych wg kalendarza imprez) wygląda następująco:

1. SP Wieszowa (122 p.)
2. SP Miedary (111 p.)
3. SP Zbroslawice (107 p.)
4. SP Czekanów (93 p.)
5. SP Kamieniec (78 p.)
6. SP Kopienica (63 p.)
7. SP Ziemięcice (35 p.)
8. SP Przechlebie (14 p.)

Kolejne zawody odbędą się w szachach, piłce nożnej halowej, a sezon sportowy jak co roku zamykają sztafetowe biegi przełajowe w Kopienicy.

Życzymy dalszych sukcesów sportowych.

*Maria Teklak  
nauczyciel wych. fiz.  
SP w Zbroslawicach.*

## Kronika policyjna

### 2.1.2005 r. SZĄLSZA ul. Tarnogórska

Nieznany sprawca dokonał kradzieży ok. 40 mb kabla teletechnicznego na szkodę Telekomunikacji Polskiej S.A.

### 3.1.2005 r. ZBROSŁAWICE ul. Wolności

Nieznany sprawca z samochodu marki Fiat 126p dokonał kradzieży dwóch tablic rejestracyjnych.

### 4.1.2005 r. KSIĘŻY LAS ul. Wiejska

Nieznany sprawca z samochodu m – ki Daewoo Matiz dokonał kradzieży kompletu tablic rejestracyjnych.

### 5.1.2005 r. WIESZOWA ul. Tarnogórska

Nieznany sprawca dokonał kradzieży samochodu m – ki Audi A6 wartości 172 tysięcy zł na szkodę mieszkańca Niemiec.

### 5.1.2005 r. KAMIENIEC ul. Polna

Nieznany sprawca z samochodu m-ki Mitsubishi Pajero dokonał kradzieży 4 sztuk kół, tylnych drzwi, tablicy rejestracyjnej oraz innego zewnętrznego osprzętu w/w samochodzie, ogólnej wartości 15 tysięcy zł.

### 10.1.2005 r. ZBROSŁAWICE ul. Mickiewicza

Policjanci PP w Zbrosławicach zatrzymali kobietę i mężczyznę, którzy posiadali 9 gram amfetaminy.

### 11.1.2005 r. ZBROSŁAWICE ul. Wolności

Nieznany sprawca, po uprzednim zerwaniu klódek i wyważeniu drzwi, dostał się do wnętrza kiosku, skąd dokonał kradzieży papierosów oraz art. Spożywczych na kwotę 2.500 zł.

### 12.1.2005 r. WIESZOWA ul. Sienkiewicza

Nieznany sprawca z terenu posesji dokonał kradzieży betoniarki oraz 15 worków z cementem. Łączna suma strat wynosi 1.500 zł.

### 17.1.2005 r. SZĄLSZA ul. Tarnogórska

Nieznany sprawca na parkingu przy restauracji „Zodiak II” dokonał kradzieży samochodu m – ki VW Passat Van. Suma strat 100 tysięcy zł.

### 25.1.2005 r. ZBROSŁAWICE ul. Wolności

Nieznany sprawca usiłował dokonać kradzieży samochodu BMW 523.

### 11.2.2005 r. PRZECHLEBIE ul. Leśna

W domu jednorodzinnym na skutek zamrażnięcia instalacji C. O. podczas rozpalania w piecu nastąpił wybuch. Na skutek zdarzenia poparzenia ręki doznał syn właścicielki oraz znacznemu uszkodzeniu uległa konstrukcja budynku.

## KOMUNIKAT POLICJI

Posterunek Policji w Zbrosławicach poszukuje młodego mężczyzny, któremu w wyniku rozboju na przystanku autobusowym w Kamieńcu, na przełomie stycznia i lutego, skradziono telefon komórkowy.

Posterunek Policji w Zbrosławicach poszukuje młodego mężczyzny, który został pobity przez dwóch młodych mężczyzn przy stawie w Kamieńcu.

Komenda Powiatowa Policji w Tarnowskich Górach prowadzi czynności w zakresie ustalenia osób, które na terenie powiatu tarnogórskiego dokonały oszustw polegających na tym, że dzwoniąc telefonicznie do starszych osób podszywając się za wnuka, innego członka rodziny, bądź ich znajomych pod pretekstem okazjonalnego kupna samochodu lub innych przedmiotów, lekarstw, sprzętu medycznego wyludniają pieniądze. W trakcie kontaktu telefonicznego oszust tak umiejętnie prowadzi rozmowę, że pokrzywdzona osoba sama powie mu jak nazywa się wnuk, gdzie jest i ile posiada pieniędzy, następnie umawia się z nim w celu przekazania pieniędzy lub innych kosztownych przedmiotów, np. biżuterii. Oszuści poprzez wygląd zewnętrzny, ubiór, sposób wysławiania się, zachowanie wydają się bardzo wiarygodnymi osobami w oczach pokrzywdzonych i wzbudzają zaufanie na tyle mocno, że dochodzi do oszustwa.

W przypadku takich zdarzeń proszę o nawiązanie kontaktu z najbliższą jednostką policji.

## Sportowe ferie w Miedarach

O aktywny wypoczynek dzieci i młodzieży naszej gminy (i nie tylko), podczas ferii zimowych zadbało w ZSP w Miedarach. Dyrektor Szkoły mgr A. Kotlińska z grupą nauczycieli zorganizowała szereg imprez sportowych, które przeprowadzono pod patronatem Wójta Gminy Pawła Kowolika, który ufundował puchary i dyplomy dla zwycięzców. Imprezy rozpoczęły się od piłki nożnej (17 i 18 I); wśród podstawówek zwyciężyła SP z Miedar, wśród gimnazjów (zawody zebrały największą ilość drużyn) najlepszy okazał się drugi zespół z Miedar. Kolejną imprezą (26 I) były zawody siatkówki gimnazjów drużyn mieszanych, w których bezkonku-

rencyjnym okazał się zespół z Wieszowy. W zawodach koszykówki dziewczyn (gimnazja) najlepsze okazało się Gimnazjum nr 2 z Tarnowskich Gór. Na koniec ferii (28 I) przeprowadzono turniej szachowy; wśród chłopców zwyciężył Daniel Schittek, a wśród dziewczyn Martyna Karmańska. Jeszcze raz gratulujemy wszystkim zwycięzcom.

Jednocześnie Dyrekcja ZSP w Miedarach informuje o turnieju siatkarskim drużyn mieszanych organizowanym już kolejny raz z okazji Dnia Kobiet. Turniej odbędzie się 5 marca (sobota), zainteresowane drużyny prosimy o zgłaszanie się w sekretariacie szkoły.

*mgr inż. Sebastian Nowicki*

### Terminarz III Sportowego Wieloboju Sołectw.

Nazwa turnieju	Termin	Miejsce
Pływanie	19 marzec	Park wodny – Tarnowskie Góry
Szachy	16 kwiecień	Ziemiećice – świetlica gm.
Lot gołębi		Kamieniec – staw
Wędkarstwo + trójbój lekkoatletyczny	27 sierpień	Kamieniec-staw, boisko przy ZS w Kamieńcu
Biegi przełajowe	24 wrzesień	Przechlebie
Siatkówka	22 październik	Miedary, Kamieniec, Wieszowa – sale sport.
Tenis stołowy	19 listopad	Kamieniec
Turniej sztafet wahadłowych + współzawodnictwo soltysów	10 grudzień	Miedary – sala sport.
Czas rozpoczęcia wszystkich zawodów – godz. 10.00		

### Aktualna klasyfikacja Wieloboju Sołectw

Miejsce	Sołectwo	Skat	Piłka	Suma
1	Miedary	30	30	60
2	Czekanów	28	28	56
3	Przechlebie	26	29	55
4	Ziemiećice	27	25	52
5	Świętoszowice	24	27	51
6	Laryszów	29	21	50
7	Wieszowa	23	24	47
7	Zawada	21	26	47
8	Boniowice+Łubki	25	17,5	42,5
9	Kamieniec	22	20	42
10	Jasiona	20	19	39
11	Księży Las	0	23	23
12	Wilkowice	0	22	22
13	Łubie	0	17,5	17,5
14	Płakowice	0	0	0
14	Szałsza	0	0	0
14	Zbrosławice	0	0	0
14	Karchowice	0	0	0
14	Kopienica	0	0	0
14	Jaśkowice	0	0	0



## INFORMATOR Z ŻYCIA GMINY ZBROSŁAWICE

**Redaktor:** Wiesław Olszewski

tel. (...32) 233 70 12, fax (0...32) 233 71 00

**adres kontaktowy:** 42-674 Zbrosławice, ul. Wolności 97

e-mail: [promocja@zbroslawice.pl](mailto:promocja@zbroslawice.pl), [www.zbroslawice.pl/wiesc.htm](http://www.zbroslawice.pl/wiesc.htm)

**Skład i druk:** Drukpol sp. j. 42-600 Tarnowskie Góry, ul. Kochanowskiego 27

tel. (032) 285-40-35, e-mail: [drukpol@pnet.pl](mailto:drukpol@pnet.pl)